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Prezentacja komiksów o podziemiu
niepodległościowym oraz warsztaty komiksowe – 22
marca 2022, godz. 10.00

O dwóch komiksach – „Wilcze tropy. Zeszyt 6. »Szary« – Antoni Heda” oraz „W imieniu Polski
Walczącej, Cz. 4. Starachowice, 6 sierpnia 1943. Końskie, 5 czerwca 1944” opowiedzieli:

dr Tomasz  Łabuszewski, Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN Warszawa
dr Kazimierz Krajewski
Sławomir Zajączkowski, autor tekstów
Krzysztof Wyrzykowski, autor rysunków  

Prowadzenie: Rafał Dudkiewicz – Polskie Radio 24. 

Gościem specjalnym była Teresa Heda-Snopkiewicz, córka generała Antoniego Hedy „Szarego”,
legendarnego dowódcy AK na Kielecczyźnie

Spotkanie ze specjalnym udziałem uczniów  LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie było
transmitowane 22 marca 2022 (wtorek), o godz.10.00, na kanale IPNtv. Zapraszamy do obejrzenia
zapisu spotkania.

22.03.2022
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***

Wilcze tropy. Zeszyt 6. „Szary” – Antoni Heda, scenariusz Sławomir Zajączkowski, rysunki
Krzysztof Wyrzykowski, wkładka historyczna i konsultacja historyczna Kazimierz Krajewski i
Tomasz Łabuszewski, Warszawa 2021

Szósty zeszyt z serii „Wilcze Tropy” został poświęcony jednemu z najważniejszych dowódców
polowych AK z Okręgu Kieleckiego – kpt. Antoniemu Hedzie „Szaremu”.

Po zakończeniu walk z Niemcami w ramach akcji „Burza” starał się on początkowo wygasić swój
udział w konspiracji niepodległościowej. Represje komunistyczne, skierowane także przeciwko
jego rodzinie, zmusiły go jednak do podjęcia zdecydowanych działań. Pomimo znacznej
dekompozycji konspiracji akowskiej na Kielecczyźnie udało mu się stworzyć 200-osobową grupę
uderzeniową, która w nocy z 4 na 5 sierpnia 1945 r. rozbiła więzienie w Kielcach i uwolniła ponad
300 więźniów. Była ta jedna z największych i, co ważniejsze, skutecznych akcji podjętych przez
podziemie antykomunistyczne w Polsce.

W imieniu Polski Walczącej, cz. 4, Starachowice, 6 sierpnia 1943, Końskie, 5 czerwca
1944, scenariusz Sławomir Zajączkowski, rysunki Krzysztof Wyrzykowski, koncepcja serii,
wkładka historyczna i konsultacja historyczna Kazimierz Krajewski, Tomasz Łabuszewski,
Warszawa 2019

Komiks opisuje dwie mało znane akcje polskiego podziemia niepodległościowego dokonane przez
oddział AK por. Antoniego Hedy „Szarego” w Starachowicach i Końskich. W obydwu przypadkach
bezpośrednią przyczyną ich przeprowadzenia były aresztowania członków organizacji i potrzeba
ich odbicia z rąk okupanta. Obydwie też, co niezwykle istotne, zakończyły się sukcesem strony
polskiej.
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